
Id: HMUMVSXCSOENXNOYJVFVIKZXY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/98/11
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 22 sierpnia 2011 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Kowary na 2011 rok 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.  j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  (Dz.  U.  z 2009  r.  Nr  157,  poz.  1240  ze  zm.),  Rada  Miejska  w Kowarach  uchwala,  co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Miasta zgodnie z Załącznikiem Nr 1 Wydatki 
budżetu Miasta na 2011 rok do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza  się  zmiany w zakresie  załączników    Załącznik Nr  3 do Uchwały Nr XIV/96/11 Rady 
Miejskiej w Kowarach  z dnia 4 sierpnia 2011  r. Zadania  inwestycyjne w 2011  roku otrzymuje brzmienie 
jak Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W wyniku wprowadzonych zmian ustala się: 

1) dochody budżetu Miasta w wysokości 33.667.414,91 zł, 

2) wydatki budżetu Miasta w wysokości 39.658.414,91 zł 

a) w tym wydatki majątkowe w wysokości 13.512.205 zł. 

§ 2. 1. Ustala się kwotę deficytu budżetu w wysokości 5.991.000 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu będą przychody z tytułu: 

1) kredytów i pożyczek w wysokości 2.991.000 zł, 

2) sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) w wysokości 3.000.000 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Zbigniew Mazurak



Id: HMUMVSXCSOENXNOYJVFVIKZXY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta wynikają z: 

1) W  dziale  600  –  Transport  i łączność,  zmniejszenie  wydatków  o kwotę  27.000  zł  oraz  przesunięcia 
między  rozdziałami  na  kwotę  96.916  zł  na  wniosek  Kierownika  Referatu  Gospodarki  Komunalnej, 
Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Nr GK.302112/11 z 16.08.2011r. oraz Nr GK.3021
13/11 z 19.08.2011r., z tym że: 

a) w rozdziale 60016  Drogi publiczne i gminne, zmniejszenie wydatków o kwotę 123.916 zł, z tego: 

 zmniejszenie  wydatków  bieżących  o kwotę  44.936  zł  w związku  z realizacją  umowy  dotyczącej 
remontów cząstkowych nawierzchni dróg i chodników, 

 zmniejszenie  wydatków majątkowych  dotyczących  wykonania  dokumentacji  projektowej  drogi 
dojazdowej do ul.Wiejskiej (dz.113/4) wraz z podziałem nieruchomości w związku z otrzymaniem 
korzystnej oferty na sporządzenie tej dokumentacji; 

b) w  rozdziale  60078    Usuwanie  skutków  klęsk  żywiołowych,  zwiększenie  wydatków  bieżących 
o kwotę  96.916  zł  na  realizację  zadania  współfinansowanego  ze  środków  budżetu  Państwa 
pn.„Remont ulicy Podgórze w Kowarach – nawalne opady deszczu 2010r.”  zabezpieczenie wkładu 
własnego oraz środków na nadzór. 

2) W dziale 750 – Administracja publiczna, zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 4.600 zł na 
wniosek  Kierownika  Referatu  Gospodarki  Komunalnej,  Infrastruktury  Technicznej  i Ochrony 
Środowiska  Nr  GK.302111/11  z 16.08.2011r.  na  realizację  zadania  pn. Modernizacja  (przebudowa) 
wnętrza Ratusza Miejskiego – Sala Rajców – w ramach projektu pn.” Zobaczyć Krajobraz – Dotknąć 
Przeszłość”    wykorzystanie  potencjału  kultury  i dziedzictwa  przyszłości  na  terenie  Subregionu 
Karkonosze  i Góry  Izerskie –  zakończenie  i rozliczenie  prac dodatkowych polegających na dostawie 
i montażu  iluminacji  oświetlenia  Sali  Rajców  oraz  konserwacji  drzwi  drewnianych w holu  budynku 
Ratusza. 

3) W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększenie wydatków o kwotę 
2.124 zł na wniosek WF.3021.6.2011 z 17.08.2011r., z tym że: 

a) w rozdziale 75404 – Komendy Wojewódzkie Policji, zwiększenie wydatków o kwotę 700 zł wynika 
z konieczności  zabezpieczenia  środków  na  wypłatę  nagród  z okazji  Święta  Policji  dla 
funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Kowarach wyróżniających się profesjonalizmem i osobistym 
zaangażowaniem w poprawę bezpieczeństwa w Kowarach, 

b) w  rozdziale  75495  –  Pozostała  działalność,  zwiększenie  wydatków  o kwotę  1.424  zł  wynika 
z koniecznością zapewnienia środków na zorganizowanie w dniach 2426.08.2011r. prewencyjnych 
działań z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa publicznego mieszkańcom Kowar. 

4) W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zwiększenie wydatków o kwotę 29.476 
zł, z tym że: 

a) w rozdziale 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód, zwiększenie wydatków o kwotę 27.000 zł 
na  wniosek  Kierownika  Referatu  Gospodarki  Komunalnej,  Infrastruktury  Technicznej  i Ochrony 
Środowiska  Nr  GK.302112/11  z 16.08.2011r.    zabezpieczenie  środków  na  remont  kanalizacji 
deszczowej  włączenie przykanalików odbierających wodę deszczową z ul. Pocztowej w związku ze 
zwiększeniem zakresu rzeczowego planowanych prac, 

b) w rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 
4.600  zł  na  wniosek  Kierownika  Referatu  Gospodarki  Komunalnej,  Infrastruktury  Technicznej 
i Ochrony  Środowiska  Nr  GK.302111/11  z 16.08.2011r.  na  realizację  zadania  pn.  "Budowa 
oświetlenia ul. Rejtana", 

c) w rozdziale 90078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, zmniejszenie wydatków o kwotę 2.124 
zł  na  wniosek  WF.3021.6.2011  z 17.08.2011r.  wynika  z końcowego  rozliczenia  wydatków 
poniesionych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych  remont muru oporowego potoku Jedlica. 

2. Inicjatywa uchwałodawcza Burmistrz Miasta Kowary. 



Id: HMUMVSXCSOENXNOYJVFVIKZXY. Podpisany Strona 2



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XV/98/11 z dnia 22 sierpnia 2011 r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA NA 2011 ROK

Zalacznik1.pdf

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XV/98/11 z dnia 22 sierpnia 2011 r.

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2011 ROKU

Zalacznik2.pdf




BeSTia
Strona 1


Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/98/11 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 22 sierpnia 2011 r.
WYDATKI BUDŻETU MIASTA NA 2011 ROK


1


Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 27 000,005 382 578,00 5 355 578,00


60016 Drogi publiczne gminne - 123 916,00 4 089 862,004 213 778,00


4270 Zakup usług remontowych 384 994,00 - 44 936,00 340 058,00


6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 774 708,00 - 78 980,00 3 695 728,00


60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 96 916,00 1 265 716,001 168 800,00


4270 Zakup usług remontowych 1 168 800,00 96 916,00 1 265 716,00


750 Administracja publiczna - 4 600,003 578 665,00 3 574 065,00


75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 4 600,00 3 178 973,003 183 573,00


6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 600,00 - 4 600,00 42 000,00


754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 124,00697 185,00 699 309,00


75404 Komendy wojewódzkie Policji 700,00 63 226,0062 526,00


3000 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 62 526,00 700,00 63 226,00


75495 Pozostała działalność 1 424,00 2 204,00780,00


4300 Zakup usług pozostałych 780,00 1 424,00 2 204,00


900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 476,003 545 009,00 3 574 485,00


90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 27 000,00 431 872,00404 872,00


4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 27 000,00 37 000,00


90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 600,00 399 177,00394 577,00


6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 082,00 4 600,00 110 682,00


90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - 2 124,00 198 264,00200 388,00


4270 Zakup usług remontowych 200 388,00 - 2 124,00 198 264,00


39 658 414,91 39 658 414,910,00Razem:











Strona 1


Załącznik Nr 2


do uchwały Nr XV/98/11


Rady Miejskiej w Kowarach


z dnia 22 sierpnia 2011 r.


Zadania inwestycyjne w 2011 roku
 w złotych


Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego


Planowane wydatki


z tego źródła finansowania


Nr


zadania


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12


1. 600 60016 600/4/07 UM Kowary


2. 600 60016 600/5/10 UM Kowary


3. 600 60016 600/1/11 UM Kowary


4. 600 60016 600/2/11 UM Kowary


5. 600 60016 600/3/11 UM Kowary


6. 600 60016 600/4/11 UM Kowary


7. 600 60016 600/5/11 UM Kowary


8. 600 60016 600/10/10 UM Kowary


9. 600 60016 600/7/10 UM Kowary


10. 600 60016 600/8/10 UM Kowary


11. 600 60016 600/9/10 UM Kowary


12. 600 60016 600/6/11 UM Kowary


13. 600 60016 600/1/08 UM Kowary


14. 600 60016 600/7/11 UM Kowary


15. 600 60016 600/8/11 UM Kowary


16. 600 60016 600/9/11 UM Kowary


17. 600 60016 600/10/11 UM Kowary


18. 630 63003 630/2/09 UM Kowary


17. 700 70001 700/1/11


Lp.
Łączne koszty 


finansowe


Jednostka 


organizacyjna 


realizująca program lub 


koordynująca 


wykonanie programu


rok budżetowy 


2011 (8+9+10+11) dochody własne 


jst


Kredyty, 


pożyczki, 


obligacje


środki 


pochodzące


z innych  źródeł*


środki 


wymienione


w art. 5 ust. 1 pkt 


2 i 3 u.f.p.


Modernizacja i rozbudowa układu komunikacyjnego miasta Kowary – etap 
I: Budowa nowej drogi na odcinku od ul. Rejtana do Dzielnicy Pogórze o 
długości około 2,8 km oraz łącznika pomiędzy nowo projektowaną drogą ,a 
ul. Podgórze o długości ok.0,25km – 2007 – 2015 rok


14 585 000 579 500 579 500
A. B.C.


…


Budowa łącznika pomiędzy ul.Kowalską a ul. Św.Anny – projekt, kanalizacja 
deszczowa, korytowanie – 2010-2011 rok


971 500 541 500 541 500
A. B.C.


…


Dokumentacja projektowa ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż Alei 
Wolności – etap I – 2011 rok


47 500 47 500 47 500
A. B.C.


…


Dokumentacja projektowa drogi dojazdowej do ul.Jeleniogórskiej (dz.148) – 
2011 rok


66 500 66 500 66 500
A. B.C.


…


Dokumentacja projektowa drogi dojazdowej do ul.Wiejskiej (dz.113/4) – 
2011 rok


17 220 17 220 17 220
A. B.C.


…


Budowa parkingów przy ul.Bema i ul.Topolowej wraz z przebudową 
chodnika przy ul.Bema – 2010- 2011 rok


378 648 323 648 323 648
A. B.C.


…


Przebudowa chodnika przy ul.Sienkiewicza i ul.Górniczej – 2011 rok 90 000 90 000 90 000
A. B.C.


…


Przebudowa chodników przy ul.Kowalskiej i budowa chodników przy 
ul.Podgórze – 2010- 2011 rok


1 333 000 24 600 23 071 1 529
A. B.C.


…


Przebudowa ul.Brzozowej wraz z budowa miejsc parkingowych i 
przebudową oświetlenia – 2010-2011 rok


631 136 238 000 238 000
A. B.C.


…


Przebudowa ul.Lipowej wraz z budowa miejsc parkingowych i przebudową 
oświetlenia – 2010- 2011 rok


692 385 685 600 300 000 385 600
A. B.C.


…


Przebudowa ul.Reja wraz z budową miejsc parkingowych (dz.459; 460/23) 
– 2010- 2011 rok


493 453 437 000 437 000
A. B.C.


…


Opracowania programu funkcjonalno – użytkowego dla budowy drogi 
łączącej ul.Rejtana z ul.Brzozową – 2011 rok


61 700 61 700 61 700
A. B.C.


…


Modernizacja i rozbudowa układu komunikacyjnego miasta Kowary – Etap 
I: ścieżka rowerowa na odcinku od ul. Dworcowej do ul.  Głównej – 2009 – 
2011 rok


1 740 000 100 000 100 000
A. B.C.


…


Modernizacja i rozbudowa dróg i ciągów pieszych w Kowarach – 
il.Topolowa, ul.Lesna, ul.Sienkiewicza, ul.Szkolna – 2011 rok


60 000 60 000 60 000
A. B.C.


…


Budowa przystanku autobusowego na pętli przy ul.Wiejskiej -2011 rok 7 000 7 000 7 000
A. B.C.


…


Przebudowa łącznika pomiędzy ul. 1.Maja a ul. Jagiellończyka 2011-2012 
rok


386 352 36 352 36 352
A. B.C.


…


Przebudowa czterech obiektów mostowych w ciągu ul. Waryńskiego, ul. 
Gielniaka, ul. 1. Maja, ul. Wiejskiej – 2011 rok


379 608 379 608 379 608
A. B.C.


…


Utworzenie stref odpoczynku na szlakach turystyki aktywnej – 2009 – 2011 
rok


333 000 50 000 50 000
A. B.C.


…


Budowa i modernizacja lokali na mieszkania socjalne – komunalne – 2011 
rok


5 356 330 836 330 80 000 756 330
A. B.C.


…
ZEZK







Strona 2


18. 700 70005 700/2/09A UM Kowary


19. 700 70005 700/2/09C UM Kowary


20. 700 70005 700/2/09B UM Kowary


21. 750 75023 750/1/10 UM Kowary


22. 750 75023 750/2/10 UM Kowary


23. 801 80101 801/1/10 SP 1


24. 801 80101 801/5/10 SP 1


25. 801 80101 801/1/11 Ogrodzenie posesji szkolnej Szkoły Podstawowej Nr 3 – 2011 rok SP 3


26. 801 80104 801/1/11 PP 1


27. 852 85219 852/1/11 MOPS


28. 900 90001 900/4/11 UM Kowary


29. 900 90004 900/1/11 Młodzi projektanci zieleni – 2011 rok UM Kowary


30. 900 90015 900/4/10/A UM Kowary


31. 900 90015 900/4/10/B Budowa oświetlenia ul. Rejtana – 2010 – 2011 rok UM Kowary


32. 900 90095 900/3/06 UM Kowary


33. 900 90095 900/3/11 UM Kowary


34. 926 92601 926/1/09 UM Kowary


35. 926 92601 926/2/09 UM Kowary


36. 926 92601 926/1/11 Modernizacja Stadionu Miejskiego – 2011 – rok UM Kowary


37. 926 92605 926/2/11 UM Kowary


38. 926 92605 926/2/09 UM Kowary


39. 926 92695 926/3/11 UM Kowary


Ogółem 0  


* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:


C. Inne źródła


Rewitalizacja starej zabudowy  Kowar:  Centrum Integracji i Tradycji 


Miasta – 2009 – 2011 rok
2 961 683 2 843 626 482 991 869 260


A. B.C.


…
1 491 375


Rewitalizacja starej zabudowy  Kowar: Centrum Wczesnej Profilaktyki 
Zdrowotnej – 2009 – 2012 rok


2 100 000 1 055 000 425 000
A. B.C.


…
630 000


Rewitalizacja przestrzeni miejskiej – etap I: Rewitalizacja przestrzeni 


publicznej w centrum – 2009 – 2011 rok
3 444 725 3 234 797 950 025


A. B.C.


…
2 284 772


Automatyzacja Urzędu Miejskiego w Kowarach (zakup sprzętu 
informatycznego i oprogramowania) – 2011 rok


52 306 52 306 52 306
A. B.C.


…


Modernizacja (przebudowa) wnętrza Ratusza Miejskiego – Sala Rajców – w 
ramach projektu pn.”Zobaczyć Krajobraz – dotknąć przeszłość” - 
wykorzystanie potencjału kultury i dziedzictwa przeszłości na terenie 
Subregionu Karkonosze i Góry Izerskie – 2010 – 2013 rok


393 360 228 000 97 820
A. B.C.


…
130 180


Zagospodarowanie i utwardzenie nawierzchni posesji  szkolnej przy Szkole 
Podstawowej Nr 1 – 2011 rok


215 836 215 836 215 836
A. B.C.


…


Ogrodzenie posesji szkolnej Szkoły Podstawowej Nr 1 – etap III – 2010 – 
2011 rok


43 240 15 000 15 000
A. B.C.


…


30 000 30 000 30 000
A. B.C.


…


Przebudowa ogrodu przedszkolnego przy Przedszkolu Publicznym Nr 1 – 
2011 rok


30 000 30 000 30 000
A. B.C.


…


Zmiana dystrybutora energii elektrycznej w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej – 2011 rok


20 000 20 000 20 000
A. B.C.


…


Objęcie udziałów w spółce Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji” 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością – podwyższenie kapitału 
zakładowego Spółki


342 000 342 000 342 000
A. B.C.


…


205 000 205 000 205 000
A. B.C.


…


Budowa oświetlenia ul. Kowalska i ul.Wiejska – 2010 – 2012 rok 340 465 40 465 40 465
A. B.C.


…


76 195 70 217 70 217
A. B.C.


…


Przebudowa placu zabaw przy ul.Matejki – 2011 rok 55 000 55 000 55 000
A. B.C.


…


Budowa i przebudowa placów zabaw w Kowarach –  pomiędzy  
ul.Sienkiewicza, ul.Bema, ul.Topolową i ul. Leśną – 2011 rok


25 000 25 000 25 000
A. B.C.


…


Budowa basenu sportowego przy Szkole Podstawowej Nr 1 2009 – 2012 
rok


6 668 000 254 000 254 000
A. B.C.


…


Modernizacja sali sportowej przy ul.Wiejskiej 2009-2012 rok 8 000 8 000 8 000
A. B.C.


…


1 100 000 30 000 30 000
A. B.C.


…


Budowa skateparku przy ul.Parkowej – 2011 rok 60 000 60 000 60 000
A. B.C.


…


ZIELONE KARKONOSZE – rozwój infrastruktury turystycznej miast 
pogranicza polsko-czeskiego: Jilemnic, Karpacza i Kowar – 2009-2011


65 900 65 900 65 900
A. B.C.


…


Adaptacja dworca PKP w centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej – 
2011 rok


300 000 50 000 50 000
A. B.C.


…


46 167 042 13 512 205 3 409 878 5 566 000 4 536 327


A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)


B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych









